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Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Per gitin ushtrimor 01 Janar 2021 - 31 Dhjetor 2021

Dhenia e sheniméve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i
permiresuar.Plotesimi lank dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte tepercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte:

1. Informacion I'pergjithsem dhe politikat kontabel
2. Shenimet q€ shpjegoijne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera shpjeguese

1. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

a. Informacion i pergjithshem per shoqerine
“SIGI” sh.p.k &sht& shogeri e krijuar dhe e regjistruar né QKB, me NIPT K42201008B
me seli ne Fshati Picar, Godine 4 kateshe perballe xhamise se fshatit,
Vore, Tirane Ortaket e shogerise jane z.Sokol Xhabafti me 60% te aksioneve,znj.
Juliana Xhabafti me 20% dhe znj.Arta Dizdari me 20% te kapitalit. Administrator i
shogerise eshte Znj. Juliana Xhabafti.
Objekti i shogerise eshte: Import eksport,tregtim te artikujve te ndryshem te te gjitha
llojeve,me shumice e pakice etj.

b. Politikat kentabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2021,

- Kuadri ligjor : Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe Legjislacioni tatimor ne fuqi si Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te
Ardhurat”, i ndryshuar si dhe giithe paketes ligjore fiskale ne fuqi pergjate periudhes
ushtrimore kontabel 2021.

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne
Shqiperi.Hartimi i PF 202] eshte bere ne perputhje me kerkesat e SKK1 “Kuder i
pergjithshem per pergatitjen e PF” dhe SKK 2 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare”.

- Parimet baze gfate pergatitjes se PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e konstatuara,
Parimi i njohjes se shpenzimeve ne te njejten periudhe ushtrimore ne te cilen njihen dhe
vleresohen ne menyre te besueshme te ardhurat perkatese, Parimi i kostos historike te
amortizuar, Parimi i njesise ekonomike, Parimij i vijimesise se aktivitetit, Parimi i
kompensimit. .

- Disa nga karakteristikat cilesore te Pasqyrave Financiare 2021 Jane:

- Kuptueshmeria per perdoruesit e informacionit,

- Rendesia dhe Materialiteti,

- Besueshmeria, Paanshmeria, Plotesia, Maturia =

- Prparesia ¢ permbajtjes ek0n0m<ebi
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- Qendrueshmeria e politikave kontabel dhe Krahasueshmeria nder vite.
- Paraqitja e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase, LEKE, si kerkese
ligjore e Ligjit per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e Shgqiperise.

Paketa e plote e Pasqyrave Financiare dhe Shnimeve Shpjeguese per vitin 2021 ka si

objektiv te pasqyroje nje pamije te vertete e te drejte te infomacionit financiar, duke u

perbere nga :

L Pasqyra e Pozicionit Financiar.

11 Pasqyra e Performances

1. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
Iv. Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Neto

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te zbatuara ne
Pasqyrat financiare paraqiten si me poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne
perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare™.

Te drejta te Arketueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet
duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”,
paragrafet nr 11-21.Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda ¢ kostos se amortizuar.

Inventari

Kosto ¢ inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF,
eshte matur-vleresuar duke perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2021
jane zbatuar parimet e njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se
se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

Aktivet Afatgjata Materiale

Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, ge nga 2anked he njohjes
per here te pare te tyre ne librat kontabel, duke vijuar me tej me matjen e vleresimin e tyre
ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e Kostos se Amortizuar, ne
perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e

permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne
daten e raportimit. Ne metoden ¢ llogaritjes

rtizimit jane mbajtur parasysh dhe
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kerkesat e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar, neni 22,
sipas metodes se perqindjes mbi vleren e mbetur te aktivit.

Detyrimet afatshkurtra.
Njohja e detyrlmeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i
tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat ¢ SKK e permiresuar nr 3
“Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21.Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda
€ kostos se amortizuar,

Kapitali

Vlera ¢ kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel
ne perputhje me SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare” ¢
permiresuar, SKK nr 2 “Paraqija e Pasyrave Financiare” dhe SKK nr 8 “Te Ardhurat” per
njohjen dhe ev1dent1m1n e rezultatit neto te periudhes ushtrimore.,

Te Ardhurat dhe Shpenzzmet

Vleresimi 3ank Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e
Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
" matjen e te ardhurave te realiuara gjate periudhe ushtrimore.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen
ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me
sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 20-43 te SKK 8 i
permiresuar. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme, Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel ‘me te ardhurat ¢ lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i
pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare”.

Lista ¢ zerave te Pasqyres se Pozicionit Financiar dhe Pasqyres se Performances,sipas
radhes se shpjegimeve te dhena.

Mjete monetare

[nvestime

Te drejta te arketueshme

Inventaret
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Shpenzime te shtyra

6 | Te arketueshme 3anked ardhura te konstatuara

Aktive financiare
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Aktive materiale

9 | Aktivet biologjike
10 | Aktive jo materiale
11 | Aktivet tatimore te shtyra
12 | Detyrimet afatshkurtra
13 | Te paguesh,,rr;e per shpenzime te konstatuara afatshkurte
14 | Te ardhura te Shtyra afatshkurter
15 | Provizione afatshkurter
16 | Detyrime afatgjata
17 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara afatgjate
18 | Te ardhura te shtyra afatgjate
19 | Provizione afatgjate
20 | Detyrime tatimore te shtyra
21 | Kapitali i nenshkruar
22 | 4anked lidhur me kapitalin
23 | Rezerva rivleresimi
24 | Rezerva te tjera
25 | Fitimi/(humbja) e pashperndare
26

Fitimi/(humbja) e periudhes

4anked h kapitalit qe i takon pronareve njesise

2 ekonomike

28 | Te ardhura te shfrytezimit

29 | Kosto e shitjeve (perfshire SH.e amort. Dhe zhvl.)

30 | Shpenzime page

31 | Shpenzime te konsumit dhe amortizimit

32 | Shpenzime te tjera te shfrytezimit

33 | Te ardhura te tjera

34 Zhvler i akt. Finan. Dhe invest. Fin. Te mbajtura si
AASH

35 | Shpenzimet financiare

36 | Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet

37 | Te tjera (kursi I kembimit )

38 | Fitimi/(humbja) para tatimit

39 | Tatimi mbi fitimin

40 | Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

41 | Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

42 Tot. 4ank ardhurave gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (A+B)
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Ne zbatim te ligiiI,Nr."ZS/ZOIS PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT
FINANCIARE, Neni 4 Kategorité e njésive ekonomike dhe grupeve, shogeria
ELEKTROMAGIIA sh.p.k me treguesit e vet :

¢ Totali aktivit: Ka vleren 748,898,461 leke.
« Te ardhurat nga qarkullimi: Ka vleren 630,550,051 leke
e Numri mesatar I punonjesve gjate periudhes raportuese 2021 eshte 77.

Klasifikohet si NJESI EKONOMIKE MESATARE.
Ne pergjigje te nenit 16, po japim informacion si me poshte:

1) shumén e pagave & u jepet pér periudhén raportuese anétaréve t& organeve
ckzekutive, drejtuese dhe mbikéqyrése eshte ne vieren ........... Leke
numrin mesatar té punémarrésve gjaté periudhés raportuese, t& zbérthyer sipas kategorive

¥

' Pozicioni Mesatarja
", Shofer 4,5
Ekonimist 6,4
Agjent 5,6
Drejtor ekzekutiv né tregti 1
Teknil 5
. Montues 1
Specialist marketingu 1
Disenjator grafikésh 1.3
Drejtor i pérgjithshém né ndérmarrjeje 1
Drejtor i marketingut 0,6
Riparues 0,2
Analist menaxhimi 0,3
Projektues arkitekt 0,8
Pérgiegiés turni 1
Asistent logjistik 0.9
Drejtor i shitieve 0,8
Népunés i tr-snsportit té& mallrave 0,3
Asistent shitjeje 0,3
Ekspert i burimeve njerézore 0,25
Manaxher logjistike 0,25

¢) emrin dhe seliné pér secilén prej njésive ekonomike, né té cilat njésia ekonomike, ose vetd, ose
pérmes njé personi g& vepron né emér té tij, por pér llogari té njésisé ekonomike, zotéron njé
interes né pjesémarrje Nuk zoteron asnje interes ne pjesmarrje.

d) ekzistencén e ndonjé 5anked he5e pjesémarrjeje, borxhi té konvertueshém, té drejte blerjeje
aksionesh, opsionesh ose letrash me vleré apo té drejtash té ngjashme, duke treguar numrin e tyre
dhe té drejtat qé japin ato.Nuk ka.
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€) emrin, seling dhe formén juridike té secilés prej njésive ekonomike, tek té cilat njésia ekonomike
éshté ortake me pérgjegjési té pakufizuar.NUK ka
) emrin dhe seliné e njésisé ekonomike qé pérpilon pasqgyrat financiare té konsoliduara té grupit meé
té madh té njésive ekonomike, tek i cili njésia bén pjesé si njési e kontrolluar; Nuk ka
g) vendin ku mund.té merren kopje t& pasqyrave financiare té konsoliduara, té& pérmendura né
shkronjat “dh” dhe “e”, t& késaj pike, me kusht gé té& jené té disponueshme. Nuk ka
- tarifat gjithsej pér periudhén raportuese, té kérkuara nga secili 6anked h ligior apo firmé
auditimi lidhur me auditimin ligjor té& pasqgyrave financiare vjetore dhe tarifat gjithsej té
kérkuara nga secili 6anked h ligjor ose firmé auditimi pé&r shérbime té dhénies sé sigurisé, pér
shérbime késhillimore tatimore dhe pér shérbime té tjera joauditimi.
- Viollca Bervishi pf, viera né Lek 360,000, Auditim PF viti 2020,
h) Raportiiecurisé s& veprimtarisé ( bashkalidhur )
31. Aktive monetare

Gjendjet e mjeteve monetare ne 6anked he arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2021 paragqiten si vijon:

@ | EMERTIMI MONEDHA 31.12.2021
o \ ARKA LEKE LEKE 470,230

2 | ARKA VALUTE EURO

sHU3 | ARKA VALUTE UsD

| 4| BANKA LEKE LEKE 6,033,613
| 5| BANKA VALUTE EURO 2,013,926
6 | BANKA VALUTE GPB 8.852
TOTALI 8,526,621

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te mjeteve monetare ne arken o kompanise. Tepricat e shprehura ne
monedhete huaj, jane perkthyer ne monedhen vendase, leke, duke perdorur kursin e
kembimit tedates " se Pasqyrave Financiare (31.12.2021) publikuar sipas Bankes se
Shqiperise. Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar
eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat
Financiare”.

2.Investime: ¥ Nuk ka.

3.Te drejta te arkétueshme:

und te periudhes

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tjera financiare, ne fillim dhe ne f
ushtrimore kontabel 2021 deklarohen si vijon:

EMERTIMI ~ - . | 31.12.2021
DIBITORE TE TJERE | 52,661,197

| KLIENTE PER TU ARKETUAR | 245,989,043
3 | PARADHENIE TE TJERA 5,628,867
[ ToTALL 304,279,107 p—
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Ne zerin “Te drejta te arketueshme” jane pasqyruar te drejtat (llogarite e arketueshme) qe
njesia ekonomike ka ndaj te treteve si pasoje e aktivitetit te shfrytezimit dhe te tjera, ku
permendim Klientet(qeramarres) per detyrimet e pashlyera ndaj objekteve te faturuara gjate
viteve te kaluara para vitit ushtrimor 2021, te drejta tatimore . Njohja e aktiveve financiare,
matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem 1 tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate
kerkesat ¢ SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21.Per
vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar.

Llogaria sintetike ¢ Kreditoreve me 31 Dhjetor 2021 rakordon me ato analitike te dates
31.12.2021

4. Inventaret

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paragitur ne PF, ne daten e raportimit
31.12.2021jane zbatuar parimet e njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje
me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

NR | EMERTIMI | 31.12.2021
| | MALLRA 117,151,099
TOIALI 117,151,099

S.Shpenzime te sht_\;ra Jane ne shumen 50,833 leke.

~

6.T¢ arketueshme nea te ardhura te konstatuara  Nuk ka.

7. Aktivet Financiare Nuk ka

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2021, paraqitet :

EMERTIMI 31.12.2021
TOKA 1,265,000
NDERTESA . | 285,168,577
MIETE TRANSPORTI 16,989,659
PAIISIE ZYRE+INFORMATIKE 7,762,220
't TIERA MAKINERI DHE PAJISIE | 7.705.345
TOTALI - 318,890,801

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe
shogeria ¢ ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2021 .Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund
te periudhes raportuese, qe nga momenti i njohjes per-here te pare te tyre ne librat kontabel,
duke vijuar me tej me matjen e vleresimin e ;}m} daljéd

TR
F 4%

ﬁhe ne daten e raportimit financiar

N
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me metoden e Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata
Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i
tyre ne PI' eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne daten e raportimit.

Vleresimi fillestarne -momentin e marrjes ne asete eshte bere me koston ¢ blerjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paraqgiten me koston e tyre minus amortizimin e alkkumuluar, si
dhe pasqyrohen aktivet e blera gjate vitit me fatura tatimore shitje dhe daljet e tyre dhe per
aktivet e bera dalje eshte llogaritur amortizimi deri ne daten o fundit qe keto aktive kane
qene ne perdorim te kompanise dhe aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se. pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne
vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te¢ AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren
per qellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e
njohur per efekte fiskale.

9. Aktivel Biologjike Nuk ka.

10.Altivet Jo Materiale Nuk ka.

11.Aktivet Tatimore te shtyra Nuk ka.

~

12. Detyrimet afatshkurtra

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 2021
paraqiten si me poshte vijon:

ﬂ,@\" ERTIMI 31.12.2021
| | FURNITORE PER TU PAGUAR | 88,168,042
|2 | DETYRIME SIGURIME SHOQ. | 1,159,651
3| TAP i 3.0 |
4 | DETYRIM TVSH-JE 2,294,402
5 | TATIM NE BURIM 31,500
6 | TATIM FITIMI 5,806,745
| [rorau 97,733,517 |

“Te pagucshme ndaj furnitoreve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave
€ sherbimeve, ge rezultojne pa shlyer ne daten e raportimit te PF, 31.12.2021. Shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar me furnitoret perkates. Drejtimi mendon se te
drejtat ¢ furnitoreve jane te vleresuara me vertetesi dhe besueshmeri. Furnitoret e mbajtur
nc monedhe jane azhornuar me kursin e dates se Bilancit Kontabe] te publikuar nga Banka e
Shqiperise. ne zbatim te kerkesave te SKK i permirespar-nr 12 “Efekti i ndryshimeve te
kurseve (e kembimit” paragrafet 13-18 Detyrin S"&L rliara ne tabelen ¢ mesiperme,
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perbehen nga Detyrimet per derdhjen e Kontributeve te Sigurimeve Shogerore e
Shendetesore per muajin Dhjetor 2021, te cilat deklarohen dhe paguhen deri ne daten 20
Janar 2022, qe rezulton nje vit i ndryshem kontabel nga lindja e detyrimit. Detyrime te
periudhave te meparshme te pashlyera nuk ka.

13. Te ?1zlgucshm§'per shpenzimet e konstatuara Nuk ka

14.Te ardhura te shtyra afatshkurter Nuk ka

15.Provizione afatshkurter Nuk ka

16.Detyrime afatgjata  Kredi afatgjata ne vleren 277,306,390 leke

| NR | EMERTIMI LEKE

| | KREDI PRO CREDIT | 276,596,012

|2 | KREDIUNIONBANK | 710,378
| ToTALI 277,306,390

17.Te pagueshme per shpenzime te konstatuara afatsjate Nuk ka.

18.Te o rdhura te shtyra afatgjate Nuk ka.

~

19.Provizione afatgjate Nuk ka.

20.Defvrime tatimore te shtyra Nuk ka

21.Karitali i nenshkruar

Kapitali i nenshkruar eshte ne vleren 273.000.000 leke .Kapitali i regjistruar i shogerise, i
nenshkruar e i paguar dhe elementet e tjere te seksionit te Kapitalit, paraqitur ne Pasqyren e
Pozicionit Financiar dhe Pasqyren e Levizjeve te Kapitalit, eshte 1 njejte me ate te
percakluar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKB.

22.Primii lidhur me kapitalin Nuk ka.
24.Rezerva rivleresimi Nuk ka.
25.Rezervate tjiera - Rezerva ligjore/statusore pasqyrohet ne vleren 432.184 leke

25.Fitimi/(humbja) e pashperndare Eshte ne Shumen 24,308,798 leke.Nje pjese e fitimit
te vitit tc kaluar eshte shperndare aksionereve te shogerise.

26.Kitimi/(humbja) e periudhes Eshte ne shumen 76,117,572 leke.

27.Tof2li i kapitalit ge i takon pronareve niesisere}iﬁﬁi}mﬂé&‘i
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Ky ze perfageson shumen e zerave 21+22423+24+25+26.
Ne daten 31.12.202 1 kjo shume eshte 373,858,554 leke.
Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2021

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te

drejtave dhe detyrlmeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas

perca 1 limeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e

Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
matjen ¢ te ardhurave te realivara gjate periudhe ushtrimore.

Qo

8.7¢ ardhura te shfrytezimit

Te ardhura ¢ realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin justifikues

perkates, ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2021 paragiten si me
poshte vijon:
2
N | EvERTIMI SHUMA 2021 | FDP2021 |
|| TEARDHURA NGA SHITIA | 619,854,367 | 619,854,367 |
vJ TI: ARDHURA TE TJERA 998,882 998,882
3| TE ARDHURA NGA QERATE | 5985475 5,985,475
| | TE ARDHURA TE TJERA 1,899,887
| ToTALX 628,738,611 | 626,838,724 |

Shuma e te ardhurave 1.899.887 eshte grant 1 dhuruar shoqerise,per mbulim te pjesshem te
shpenzimeve. prandaj nuk eshte pasqyruar ne FDP perkatese.

Ne kele tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2021 ne lidhje me,
paragrafin 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne
varesi te fazes. ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri, referua
paragrafet 20-43 te:SKK 8 i permiresuar.

29.Kosto e sh ?tievé (perfshire SH.e amort. dhe zhvl.)

Ne tubele e meposhte pasqyrohen kosto e materialeve te perodura ne procesin e realizimit te
shitjeve.Duke reflektuar kerkesat ¢ SKKI1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitien e
Pasqyruve I'inanciare” i permiresuar, paragrafi 55 thekson se “shpenzimet njihen ne te
njcjten peridhe si te ardhurat ge lidhen me to. Shpenzimet ge lidhen me gjenerimin e

perfitimeve ckonomike gjate periudhave te ardhshme raportuese njihen ne pasqyren e
pozicionit [inanciar si aktiv kur ato kryhen, dhe si shpenzim gjate periudhes (ave) raportuese
kur oo prite! (e gjenerojne perfitimet ekonomike.

Nit, | EMERTIMT SHUMA
| | BLERJE: \IALLI VENDI 31,912,413
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2 | BLERIJE IMPORTI 313,000,481
3 | TAKSA DOGANORE 12,707,388
4 | TRANSPORT IMPORTI 22,448,265

5 | SHPENZIME DOGANORE 300,752

6 | TAKSE SKANERI NE DOGANE 421,407

7 | NDRYSHIM GJENDIJE MALLI 11,649,151

TOTALI 392,439,857

30.Shpenzime page

NR. | EMERTIMI SHUMA
1 | PAGA PERSONELI 49,461,587
2 | SIGURIME SHOQERORE | 7,911,093
TOTALI 57,372,680

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim
me vleren e realizuar dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore.Numri mesatar i te
puesuarve per vitin 2021 eshte 77 te punesuar.

31.Shpenzime te konsumit dhe amortizimit,

NR. | EMERTIMI SHUMA
10 | AMORTIZIM 12,680,396

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren
per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e
njohur per efekte fiskale.

32.Shpenzime te tjera te shfrytezimit

NR. | EMERTIMI SHUMA
1 | BLERJE AMBALAZHI/ETIKETA 268,423
2 | SHPENZIME KANCELARI 436,404
3 | KOMISIONE MBI SHITJET 12,149,630
4 | SHERBIM KONTABILITETI DHE AUDITIM | 3,913,120
5 | SHERBIME NOTERIALE : 156,150
6 | SHPENZIME BANKARE 756,598
7 | TAKSA VENDORE 856,884
8 | SHPENZIME TE TJERA 3,937,346
9 | SHPENZIME PER KONCESIONE PATENTA | 2,841,964
10 | SHERBIM SECURITY 290,004
11 | SHERBIM MIRMBAJTIE 5,543,236
12 | SHP.PUBLICITET/REKLAMA 758,093
13 | QERA AMBIENTI 4,045,883
14 | QERA MAKINA 6,330,599
15 | SHMIREMBAJTJE RIPARIME 3,614,368
16 | SHPENZIME POSTARE 1,933,638
17 | TRANSPORT PER SHITJE 11,701,909 -
18 | SHERBIME BONUSE DHE MARKETING 4,480397 <24,
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19 | SHERBIM DOGANOR 844,478
20 | SHERBIM INTERNETI 280,233
21 | SHERBIM_TRANSPORTI 1,178,620
22 | UJE DHE ENERGJI ELEKTRIKE 1,608,695
23 | SHPENZIME PER PRITJE PERCJELLIE 1,891,650
TOTALI 69,818,327

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin  ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i
pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare”Konsumi i materialeve,mallrave,
furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me
biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.Jane evidentuar shpenzimet e
tjera mbeshtetese te aktivitetit operacional te shoqgerise, bazuar ne dokumentacionin perkates
justifikues si faturat tatimore te deklaruara ne librat e blerjes se periudhave mujore perkatese
ose kontratat per sherbime te tjera

32.Shpenzime administrative (perfshire SH.amort dhe zhvl Nuk ka.
33.Te ardhura te tjera Nuk ka

34.Zhvler i akt. Finan.dhe invest. Fin. te mbajtura si AASH Nuk ka.
35.Shpenzimet financiare Shpenzimet per interesa jane ne shumen 8,157,887 leke.

b

36.Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet Nuk ka.
37.Te tjera (kursi i kembimit )
Humbjet nga diferencat e kurseve te kembimit jane ne shumen 16,892 leke.

Fitimi nga diferencat e kurseve te kembimit jane ne shumen 1,811,440 leke.

38.Fitimi/(humbja) para tatimit

Fitimi para tatimit paragitet si me poshte Keto te dhena jane te njejta me ato te deklaruara ne
Formularin ¢ Deklarimit dhe Pageses se Tatimit mbi Fitimin 21-A.

NR. | EMERTIMI : SHUMA ZERI | TOTALI
1 | TE ARDHURA NGA SHITJA 628,738,611 28

2 | FITIM NGA KURSI KEMBIMIT 1,811,440 36

3 | TOTALI I TE ARDHURAVE 630,550,051
4 | K.M.SH. (392,439,857) 29

5 | SHPENZIME ADMINISTRATIVE (139,871,403) 30

6 | SHPENZIME INTERESA OVERDRAFTI (634,696) | 36

7 | SHPENZIME INTERESA KREDIE (7,523,191) 34

8 | HUMBJE NGA KEMBIMI VALUTOR (16,892) 35

9 | TOTALI I SHPENZIMEVE (540,486,039)
11 | FITIMI TATUESHEM 90,064,012
12 | SHPENZIME TE PANJOHURA F 2,912,252
13 | FITIMI I TATUESHEM R ALD 92,976,264
14 | TATIM FITMI 15% 13,946,440
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%
15 | FITIMI NETO 76,117,572

39.Tatimi mbi fitimin

Shogeria ka realizuar xhiro mbi 14.000.000 leke per vitin ushtrimor 2021, dhe norma e
tatimit mbi fitimin eshte 15 % ( Ligji nr 8438 dt.28.12.2008 , i ndryshuar, Neni 28,Pika L.b).

11 | FITIMI TATUESHEM 90,064,012
SHPENZIME TE PANJOHURA 2,912,252
FITIMI I TATUESHEM 92,976,264

12 | TATIM FITMI 15%, 13,946,440

40.Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Fitimi neto eshte diferenca e zerit 37 me zerin 38 si me poshte:
90,064,012 — 13,946,440= 76,117,572 leke

41.Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin Nuk ka

42.Tot. i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Ky ze eshte shuma e zerit 38 me zerin 38,1 me poshte vijon:

76,117,572+ 0= 76,117,572 leke.
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